
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 06.06.2018

Për:Mali shpk, Adresa: Lagjja Dardania, Sheshi Azem Hajdari, Pallati Nr.3, Zona Kadastrale1347, Nr.
pasurise 7/14+1-5 , Bajram Curri

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-41011-01-18-2018

Përshkrim i shkurtër i marrëveshjes kuadër

1. Fondi limit: 15 000 000 leke pa t v sh (per nje vit kalendarik)

2. Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise Tropoje

3. Objekti i marrëveshjes kuadër: Kanalizime kryesore, Punime për mirëmbajtjen e rrugëve

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.3, date 22.01.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. VLLAZNIMI shpk me nipt J79602601O

Vlera: 11 105 324 (Njembedhjetemilionenjeqindepesemijeetreqindenjezetekater) leke pa t v sh

2. FLORIDA shpk me nipt J79602604P

Vlera: 9 150 715 (Nentemilionenjeqindepesedhjetemijeeshtateqindepesembedhjete) leke pa t v sh

3. B.O. Halil 1 shpk & Shendelli shpk me nipte perkatese K19303613F & K07924803N

Vlera: 9 997 590 (Nentemilionenenteqindenentedhjeteeshtatemijeepeseqindenentedhjete) leke pa t v sh

4. MALI shpk me nipt J79602604P

Vlera: 13 241 264 (Trembedhjetemilionedyqindedyzetenjemijeedyqindegjashtedhjeteekater) leke pa t v sh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. VLLAZNIMI shpk me nipt J79602601O

2. FLORIDA shpk me nipt J79602604P

3. B.O. Halil 1 shpk & Shendelli shpk me nipte perkatese K19303613F & K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. VLLAZNIMI shpk, nuk ploteson kriterin per te patur si drejtues teknik nje inxhinier ndertimi.

2. FLORIDA shpk, sepse sipas Vendimit te KPP-se Nr.292/2018, ky operator nuk ploteson kriterin e



vendosur ne DST, qe drejtuesi teknik duhet te figuroje ne liste pagesat e shoqerise per gjashte
muajt e fundit.

3. B.O. Halil 1 shpk & Shendelli shpk, sepse sipas Vendimit te KPP-se Nr.292/2018, ky bashkim
operatoresh nuk ploteson kerkesen e vendosur ne DST per te patur 3 (tre) borepastruese. Eshte
shpallur e pavlefshem kontrata e qerase per marrje me qera te borepastrueseve, ndermjet „Halili 1“
shpk dhe „Drini Company“, per aresye se shoqeria „Drini Company“ ushtron veprimtarine e saj ne
Republiken e Kosoves dhe kontrata e qerase e lidhur ndermjet ketyre dy shoqerive ne shtetin e
Kosoves, nuk permban vulen apostile.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmëMali shpk, Adresa: Lagjja Dardania, Sheshi
Azem Hajdari, Pallati Nr.3, Zona Kadastrale 1347, Nr. pasurise 7/14+1-5 , Bajram Curri se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 13 241 264
(Trembedhjetemilionedyqindedyzetenjemijeedyqindegjashtedhjeteekater) leke pa t v sh është identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tropoje me adrese sheshi “Azem Hajdari”, Bajram
Curri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 (shtate) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.05.2018

Ankesa: Ka patur ankese nga operatori ekonomik “MALI” shpk me date 07.03.2018 dhe ka marre
pergjigje nga autoriteti kontraktor me date 13.03.2018. Ky operator eshte ankuar edhe prane KPP-se. KPP
ka dale me vendimin Nr. 292/2018, me te cilin ka vendosur:

1. Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Mali” sh.p.k. për procedurën e prokurimit
“Procedurë e hapur”, me nr.REF-41011-01-18-2018, me objekt: “Kanalizime kryesore, Punime për
mirëmbajtjen e rrugëve”, me fond limit 15.000.000 lekë (pa TVSH), zhvilluar në datën 14.02.2018, nga
autoriteti kontraktor, Bashkia Tropojë.

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së për kualifikimin e operatorit ekonomik “Florida”
sh.p.k. dhe bashkimit të operatorëve ekonomikë “Halili 1” sh.p.k. dhe “Shëndelli” sh.p.k. dhe të korrigjojë
shkeljet e konstatuara si më sipër, duke i skualifikuar këta operatorë ekonomikë.

Me vendimin nr.293/3/2018 KPP ka lejuar heqjen e pezullimit per proceduren e prokurimit me objekt:
“Kanalizime kryesore, Punime për mirëmbajtjen e rrugëve”, me fond limit 15.000.000 lekë (pa TVSH),
zhvilluar në datën 14.02.2018, nga autoriteti kontraktor, Bashkia Tropojë.


